



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 46(506)

OD 12 DO 18 LISTOPADA

2012 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



ŚWIATŁO NARODÓW (cz. I)

Któż to wymyślił ten Kościół?

Współcześni ludzie stawiają rozmaite pytania na temat Kościoła. Jednym z nich jest pytanie o to, kto wpadł na pomysł jego założenia. Odpowiedzi słyszy się bardzo różne – a to, że Kościół został wymyślony przez księży i biskupów dla realizacji ich własnych interesów (to odpowiedź tych mniej życzliwych). Inni znowu twierdzą, że Kościół powstał jako efekt przemian społecznych w starożytności – i tak, siłą rozpędu, istnieje do dzisiaj. Sobór Watykański II w imieniu samego zainteresowanego (czyli Kościoła) udziela odpowiedzi na pytanie o „projekt – Kościół” w *Konstytucji dogmatycznej o Kościele* (KK).

Odpowiedź jest niesłychanie prosta: to Bóg sam wymyślił i zaplanował Kościół. Jego zamiarem było bowiem dać ludziom udział w swoim własnym życiu. A że Bóg z natury swojej nie jest samotnikiem lecz żyje we wspólnocie (Trójca Święta) więc postanowił także ludzi zbawić we wspólnocie.

Już w Starym Testamencie Bóg przekazał swoje Prawo całemu narodowi (wspólnocie) a nie pojedynczym ludziom. Naród izraelski, przez swoje posłannictwo, zapowiedział powstanie Kościoła. Wykonawcą Bożego pomysłu na Kościół był Jezus. W swoim nauczaniu głosił Królestwo Boże – czyli opowiadał o Kościele. Dzięki temu, że nauczał, umarł na krzyżu, zmartwychwstał i wstąpił do nieba, na wierzących mógł zstąpić Duch Święty i w ten sposób Kościół rozpoczął działalność.

Duch Święty działa teraz w Kościele poprzez sakramenty, które są skutecznymi znakami łaski Bożej. Ale też sam „Kościół jest w Chrystusie niejako sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” (KK 1). Na końcu czasów – w niebie – ludzie zostaną zgromadzeni wokół Boga w Kościele powszechnym.

Nasza wiedza o Kościele pochodzi z Objawienia Bożego – a to oznacza, że na jego temat dowiadujemy się tyle, ile Bóg zechciał nam przekazać. Ludzki wysiłek nie wystarczy do zrozumienia czym naprawdę jest Kościół. Potrzebna jest także (a może przede wszystkim)

pokorna postawa słuchania Boga. Musimy się więc zgodzić na to, że nie będziemy wiedzieć o Kościele wszystkiego, bo jest on *misterium*. Poznajemy go poprzez różne obrazy zaczerpnięte z Pisma Świętego i od Ojców Kościoła, ale obrazy te odkrywają tylko część rzeczywistości. Powstały w oparciu o doświadczenie życiowe, jakie może zgromadzić każdy człowiek. Ulubionym obrazem, którym posługuje się Sobór Watykański II do opisania natury Kościoła, jest ciało człowieka. Jest to porównanie zaczerpnięte z Pierwszego Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian (12,12 n). My jesteśmy poszczególnymi częściami tego ciała (palcem, nogą, skórą, nerką...), a jego głową jest sam Chrystus. Każda z części ma własne funkcje, które razem, wspólnie, przyczyniają się do dobra całego ciała.

Krzysztof Masztalski, wolontariusz II Synodu Archidiecezji Katowickiej

Ojczyzna

Miłość do własnego narodu jest cechą ludzi szerokich horyzontów, a staje się piękna, kiedy oparta jest na sprawiedliwości i prawdzie, potrafi składać prawdziwą ofiarę. Miłość do Ojczyzny dalekowzroczną być powinna, bo staje się mądra doświadczeniem przeszłości i historii, uświadomieniem niebezpieczeństw, ale też mocną nadzieją lepszej przyszłości, którą każdy naród musi sam wypracować. Przywódcy narodów i pasterze w różny sposób troszczyć się powinni o powierzonego im człowieka, ludzi, narody. Historia naszej ziemi zna walki orężne, zna strajki i bierny opór przeciwko obcym mocarstwom czy ideologiom, zna wartość i odwagę jednostek, ale uczy nas nieustannie, że zwycięstwo przychodzi poprzez wysiłek wspólny: przez jedność w myśleniu i działaniu, przez „Solidarność” całego narodu. Dzisiaj, odpowiedzialność za naród, przejawia się poprzez budowanie sprawiedliwych praw, które wezmą w obronę prostych, uczciwych ludzi, a piętnować będą nieuczciwość, niezależnie od immunitetów poselskich. Odpowiedzialność za naród, to budzenie jego twórczych możliwości, cierpliwe i dalekowzroczone zaprawianie do solidnej pracy, do kultury bycia, do uczciwości. Stoimy dziś przed niebezpieczeństwem zagrożenia bytu Ojczyzny, wyrosłej z chrześcijańskiej tradycji, a jak widzę, stać przed nim będziemy jeszcze szereg lat.

Ponawiam serdeczną prośbę, o stałą (codzienną) modlitwę za Ojczyznę, bo ostatecznie to Pan daje światło rozeznania i wolę działania.

Abp Józef Michalik

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory niedzielne o godz. 16.30.
- Wspólnota Dorosłych działająca w naszej parafii zaprasza na najbliższe spotkanie formacyjne, którego tematem będzie relacja z Jezusem Chrystusem - Panem i Zbawicielem. Spotkanie odbędzie się w poniedziałek 12 listopada o godz. 19.00 w salce nad zakrystią.
- Msza św. szkolna w środę o godz. 8.00.
- W czwartek po Mszy św. porannej odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- Dzieci I komunijne i ich Rodziców zapraszam do kościoła w czwartek 15 listopada na godz. 18.00. Na Mszy św. poświęcę dzieciom Książeczki do nabożeństwa.
- W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu - Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 18.00.
- Okazja do Spowiedzi świętej przed każdą Mszą św.
- Kolekta w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na pokrycie kosztów remontu dachu. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby Stolicy Apostolskiej.

INTENCJE MSZY św. od 12 do 18 listopada 2012 r.

12.XI	g. 18⁰⁰	Koncelebra
Poniedziałek		1)Wspólna za żyjących:
<i>Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męczennika</i>		•Do Opatrzności Boskiej, Matki Boskiej Różańcowej, św. Józefa i św. Pawła Apostoła z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie: -dla ks. proboszcza Józefa Krakowskiego, pracowników firmy remontującej wieżę i dach kościelny oraz wszystkich, którzy służyli pomocą, w dowód wdzięczności-od parafian, -dla dobrodziei naszej parafii, -dla chorych naszej parafii, •Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wawrzynek.
		2)Do Miłosierdzia Bożego, za wstawiennictwem Matki Boskiej Ostrobramskiej w intencji rodziny Bernaś i Bieniek.

<p>13.XI Wtorek <i>Wsp. św.św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krysztyna, pierwszych męczenników pol.</i></p>	<p>g. 7⁰⁰ - Za ++ członków Bractwa Żywego Różańca, czcicieli Matki Boskiej Różańcowej i Fatimskiej, g. 18⁰⁰ - Za + Stanisława Kozłowskiego w rocznicę śmierci.</p>
<p>14.XI Środa <i>Wsp. Bł. Marii Luizy Merkert, dz.</i></p>	<p>g. 7⁰⁰ - Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię, g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Za + Pawła Brzęk, Julię i Teofila Jarczyk oraz pokrewieństwo z obu stron.</p>
<p>15.XI Czwartek <i>Wsp. Św. Alberta Wielkiego, bpa i dra</i></p>	<p>g. 7⁰⁰ - Za + Matyldę Gawenda od członków Bractwa Żywego Różańca, po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Za + Gertrudę Cygan w rocznicę śmierci.</p>
<p>16. XI Piątek <i>Wsp. Rocznicy poświęcenia rzymskich Bazylik sw.św. Piotra i Pawła</i></p>	<p>g. 7⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i św. Józefa z prośbą o błogosławieństwo i opiekę oraz dary Ducha Świętego i dobry wybór drogi życiowej dla Dariusza i Artura, g. 18⁰⁰ - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.</p>
<p>17.XI Sobota <i>Wspomnienie św. Elżbiety węgierskiej, zak.</i></p>	<p>g. 7⁰⁰ - Za ++ Tadeusza i Huberta Bazgier, g. 17³⁰ Spowiedź św. g. 18⁰⁰ - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Piotra Gwóźdź z okazji 30 rocznicy urodzin, za + ojca w rocznicę śmierci oraz za + Er-</p>
<p>18.XI NIEDZIELA 33 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU Dzień Muzyki Liturgicznej w Archidiecezji Katowickiej</p>	<p>g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej, g. 7⁰⁰ - Za + Jana Czaja w dniu urodzin oraz + Elżbietę Respondek, g. 10⁰⁰ - Msza św. chrzcielna: za Kamila Owczarek, rodziców i chrzestnych, g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Huberta Włoczek w 1. rocznicę śmierci.</p>

Informacja o remoncie dachu kościoła.

W czerwcu informowaliśmy Parafian o czekającym nas remoncie małej wieży i dachu naszego kościoła. Przedstawiliśmy wtedy opinię komisji, która dokonała oceny stanu dachu, zakres zalecanych robót i koszt całej inwestycji. Przed rozpoczęciem prac przez firmę dekarską, grupa parafian pracując w trudnych warunkach, wyczyściła poddasze nad nawą główną, prezbiterium i zakrystią. Dziękujemy wszystkim, którzy tej pracy poświęcili swój czas i siły. Główne prace remontowe rozpoczęły się w lipcu od remontu sygnaturki. Zdjęto stare poszycie, wymieniono uszkodzone elementy drewniane, całość odeskowano, zakonserwowano i pokryto folią paroprzepuszczalną. Zdjęto, wyczyszczono i pomalowano krzyż oraz wykonano jego nowe mocowanie. Całą powierzchnię wieży i jej podstawę wyłożono blachą miedzianą.

Po zakończeniu tych prac przystąpiono do prac na dachu. W pierwszym etapie objęły one roboty na dachu nad prezbiterium, również rozpoczęto od zdjęcia starego poszycia, następnie wymieniono uszkodzone drewniane elementy, odeskowano, założono nową izolację. Przybito łąty i kontrłąty pod mocowanie dachówki i rozpoczęto jej układanie. Ze względu na stożkowaty kształt tej części dachu, pracownicy firmy, musieli wykazać się znajomością swojego fachu. Każda dachówka miała osobny wymiar i musiała być ręcznie przycinana. Efekt tej pracy możemy dzisiaj oglądać.

Po zabudowie drabinek zabezpieczających przed osuwaniem się śniegu, rozpoczęto prace nad nawą główną. Równoległe do prac dekarских, zrobione zostały drewniane koryta wyłożone blachą miedzianą, rodzaj rynien, do odprowadzania deszczówki z powierzchni dachu. Poprzednie rynny były za małe, za wąskie i za słabe. Zsuwający się z dachu śnieg powyginał je i deszczówka ściekała po gzymsach i murach kościoła, czego ślady widoczne są do dziś. Prace dekarские zakończono wymianą poszycia nad salką i zakrystią. Rozebrano też komin i zabudowano nowy, metalowy ze stali nierdzewnej. Całość prac remontowych została wykonana w przeciągu trzech miesięcy.

W poniedziałek 29 października komisja - w skład, której wchodził m.in.: wojewódzki i miejski konserwator zabytków, przedstawiciele nadzoru budowlanego i firm wykonujących prace, - dokonała "bez zastrzeżeń" odbioru prac.

Aby całkowicie zamknąć tę inwestycję trzeba uregulować sprawy finansowe. Do tej pory zapłacono część rachunków (faktur) za materiały budowlane, rusztowania i robociznę z dotychczas zgromadzonych środków własnych parafii, odszkodowania za szkody spowodowane eksploatacją górnictwem przez kopalnię Bielszowice i z pierwszej transzy dotacji z miasta. Do przekazania pozostała druga transza z dotacji miasta, którą otrzymamy po przyjęciu sprawozdania z wykonanej inwestycji. Pozostałą kwotę musimy zapłacić ze środków własnych. Niestety sumę tą parafia musiała pożyczyć. Dlatego gorąco dziękując za złożone już przez Was ofiary, w dalszym ciągu prosimy o Waszą ofiarność. Do czasu spłaty sumy pożyczki, w dalszym ciągu w każdą pierwszą niedzielę miesiąca przedstawiciele Rady Duszpasterskiej zbierać będą kolekty z przeznaczeniem na ten cel. Na pokrycie kosztów remontu dachu przeznaczone też będą wszystkie inne ofiary zbierane w naszym kościele. Istnieje również możliwość finansowego wsparcia tej inwestycji, poprzez przekazanie udokumentowanej darowizny na rzecz kultu religijnego i odliczenia tej kwoty od podatku (informacja o takiej formie finansowego wsparcia jest również zamieszczona w dzisiejszym Informatorze Parafialnym).

Dziękujemy Opatrzności Bożej za sprawne i bezpieczne wykonanie wszystkich prac, za dobrą pogodę. Jakość, fachowość i sprawność przeprowadzonych robót to zasługa ludzi, którzy je wykonywali, im również dziękujemy. Dziękujemy bardzo kierownictwu i pracownikom firmy za ich zaangażowanie, organizację pracy, otwartość i końcowy efekt. Współpraca z nimi można powiedzieć przebiegała bez problemowo. Dziękujemy wszystkim parafianom zaangażowanym w to przedsięwzięcie, między innymi: za udostępnienie mieszkań dla pracowników i ich wyposażenie, wywóz zdemontowanych elementów, za każdą formę pomocy, która pomogła w realizacji tego zadania.

Dziękujemy miastu za otrzymaną dotację finansową. Szczególne słowa podziękowania chcemy skierować na ręce naszego Księdza Proboszcza za jego ogromne zaangażowanie i poświęcenie. Niech pamięć w modlitwach będzie wyrazem naszej wdzięczności za cały ten trud, za dbałość o naszą Świątynię. Prośmy również Pana Boga, Matkę Najświętszą i patronów naszego remontu, - św. Pawła i św. Józefa - o dalszą opiekę, byśmy mogli szczęśliwie i szybko spłacić zaciągniętą pożyczkę.

Parafialna Rada Duszpasterska

DAROWIZNA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO

Parafię można wesprzeć także składając darowiznę na „cele kultu religijnego”, którą trzeba przekazać na konto bankowe w tym roku, a odliczyć od podatku w zeznaniach podatkowych sporządzanych w przyszłym roku. Łączna kwota odliczeń darowizny wykazana w zeznaniu podatkowym nie może przekroczyć w roku podatkowym 6% dochodu.

Żeby darowizna mogła podlegać odliczeniu trzeba posiadać odpowiednią dokumentację, jest to dowód wpłaty na rachunek bankowy parafii. Potem trzeba wykazać w zeznaniu rocznym (np. PIT-36 lub PIT-37) kwotę przekazanej darowizny i obliczyć kwotę dokonanego odliczenia oraz podać w zeznaniu dane pozwalające na identyfikację obdarowanego (adres i konto parafii).

Zainteresowanym dokonaniem darowizny Parafianom będą pomagać w tym Wolontariusze, którzy w każdy czwartek dyżurować będą w Kancelarii Parafialnej od godz. 17.30 do 18.30, wyjaśnią kwestie przekazania darowizny, a w przyszłym roku pomogą sporządzić zeznanie podatkowe.

Zachęcamy Parafian do skorzystania z tej możliwości odpisu podatkowego za rok 2012.

Parafialna Rada Duszpasterska

Konto naszej Parafii:

Bank PeKaO O/Gliwice

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710

Parafia św. Pawła Apostoła

Sikorskiego 67 B Zabrze

UWAGA!!!

W dniu **14 i 19 listopada 2012 r.** odbędzie się bezpłatny wywóz liści zebranych z pasa drogowego, które należy wystawić we **własnych workach** przed posesją do **godziny 8.00**.

**ODBIÓR LIŚCI Z ULIC: Gen. Sikorskiego, Westerplatte,
Mendego, Pszczyńskiej, Tyskiej.**

MIESZKAŃCÓW ULIC NIEWYMIENIONYCH PROSIMY O DOSTARCZENIE WORKÓW Z LIŚCIAMI NA SKRZYŻOWANIA W/W ULIC.